
Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2015-000035

Às 15:00 do dia 26 de Junho de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de hotelaria na sede do
Município para manutenção das Secretarias Municipais. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes
como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das
proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

HOTEL SOARES LTDA-ME 09.444.655/0001-23
LEONARDO DA COSTA SILVA C.P.F. n° 013.729.252-01

Para cada item cotado, a proposta inic ia l dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - HOSPEDAGEM QUARTO DE CASAL COMPLETO
Quantidade: 565,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base HOTEL SOARES LTDA-ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada:

Rodada:

l HOTEL SOARES LTDA-ME

Inabilitação

HOTEL SOARES LTDA-ME

R$

R$

90,000

85,000

83,000

HOTEL SOARES LTDA-ME, Data: 26/06/2015 às 16:16:15
Justificativa: Foi inabilitada por não apresentar Certidão
Negativa Relativa a Tributos Estaduais e Certidão de Falência ou
Concordata, apresentou cópia do Balanço Patrimonial sem
autenticação e sem os Índices de liquidez e apresentou Certidão
Negativa de Tributos Municipais vencida, conforme clausulas 17 e
62 do edital. O pregoeiro cedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis
para a apresentação da referida documentação em conformidade,
conforme clausula 63 do edital.

Item: 00002 - HOSPEDAGEM QUARTO DE SOLTEIRO COMPLETO

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORIK



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Quantidade: 165,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.

Prop. Base

Rodada: l

Rodada: 2

Inabílitação

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

HOTEL SOARES LTDA-ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

HOTEL SOARES LTDA-ME R:

HOTEL SOARES LTDA-ME R:

80,000 *

75,000

65,000

HOTEL SOARES LTDA-ME, Data: 26/06/2015 às 16:16:26
Justificativa: Foi inabilitada por não apresentar Certidão
Negativa Relativa a Tributos Estaduais e Certidão de Falência ou
Concordata, apresentou cópia do Balanço Patrimonial sem
autenticação e sem os Índices de liquidez e apresentou Certidão
Negativa de Tributos Municipais vencida, conforme clausulas 17 e
62 do edital. O pregoeiro cedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis
para a apresentação da referida documentação em conformidade,
conforme clausula 63 do edital.

Item: 00003 -

OBS

Prop. Base

Rodada: l

Rodada: 2

Inabilitação

HOSPEDAGEM SUITE
Quantidade: 145,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

HOTEL SOARES LTDA-ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

HOTEL SOARES LTDA-ME R:

HOTEL SOARES LTDA-ME R:

120,000 *

115,000

110,000

HOTEL SOARES LTDA-ME, Data: 26/06/2015 às 16:16:33
Justificativa: Foi inabilitada por não apresentar Certidão
Negativa Relativa a Tributos Estaduais e Certidão de Falência ou
Concordata, apresentou cópia do Balanço Patrimonial sem
autenticação e sem os Índices de liquidez e apresentou Certidão
Negativa de Tributos Municipais vencida, conforme clausulas 17 e
62 do edital. O pregoeiro cedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis
para a apresentação da referida documentação em conformidade,
conforme clausula 63 do edital.

A V LAGO A7AH,, S/M, CENTRO, ACHA A/11. DO IVOKTt:



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Item: 00004 - HOSPEDAGEM QUARTO DE SOLTEIRO
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

OBS

Prop. Base

Rodada:

Rodada:

CANCELAMENTO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

HOTEL SOARES LTDA-ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

HOTEL SOARES LTDA-ME R$

50,000 *

45,000

HOTEL SOARES LTDA-ME Desistiu.
Justificativa: A Licitante afirma não possuir margen para efetuar
descontos para equiparar ao valor estimado pela Administração

Data: 26/06/2015 às 15:31:56
Justificativa: Foi CANCELADO devido ao fato do licitante não
conseguir baixar o preço para equiparar ao estimado pela
Administração

Item: 00005 - HOSPEDAGEM QUARTO DUAS CAMAS
Quantidade: 550,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

OBS

Prop. Base

Negociação

Inabilitação

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

HOTEL SOARES LTDA-ME

HOTEL SOARES LTDA-ME

" 90,000 *

85,000

HOTEL SOARES LTDA-ME, Data: 26/06/2015 às 16:16:41
Justificativa: Foi inabilitada por não apresentar Certidão
Negativa Relativa a Tributos Estaduais e Certidão de Falência ou
Concordata, apresentou cópia do Balanço Patrimonial sem
autenticação e sem os Índices de liquidez e apresentou Certidão
Negativa de Tributos Municipais vencida, conforme clausulas 17 e
62 do edital. O pregoeiro cedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis
para a apresentação da referida documentação em conformidade,
conforme clausula 63 do edital.

Item: 00006 - HOSPEDAGEM QUARTO DE SOLTEIRO (TV E AR)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

AV LAGO AZIIL. S/M, CENTRO, AGl'A A Z l i l . n o NORTF



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Prop. Base

Rodada: l

Rodada: 2

Rodada: 3

Inabilitação

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

HOTEL SOARES LTDA-ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

HOTEL SOARES LTDA-ME

HOTEL SOARES LTDA-ME

HOTEL SOARES LTDA-ME

P. 3

R$

60,000 *

57,000

55,000

53,000

HOTEL SOARES LTDA-ME, Data: 26/06/2015 às 16:16:47
Justificativa: Foi inabilitada por não apresentar Certidão
Negativa Relativa a Tributos Estaduais e Certidão de Falência ou
Concordata, apresentou cópia do Balanço Patrimonial sem
autenticação e sem os Índices de liquidez e apresentou Certidão
Negativa de Tributos Municipais vencida, conforme clausulas 17 e
62 do edital. O pregoeiro cedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis
para a apresentação da referida documentação era conformidade,
conforme clausula 63 do edital.

Item: 00007 - HOSPEDAGEM QUARTO DE SOLTEIRO CASAL (TV E AR)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

OBS

Prop. Base

Negociação

Inabilitação

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

HOTEL SOARES LTDA-ME R$ 75,000 *

HOTEL SOARES LTDA-ME R$ 73,000

HOTEL SOARES LTDA-ME, Data: 26/06/2015 às 16:16:53

Item: 00008 - HOSPEDAGEM QUARTO DE CASAL SIMPLES (TV E VENTILADOR)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.

Prop. Base

Negociação

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

HOTEL SOARES LTDA-ME

HOTEL SOARES LTDA-ME

R$

. , < .

55,000 i

4 7 , 5 0 0

AV I.AGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Agua Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Inabilitação HOTEL SOARES LTDA-ME, Data: 26/06/2015 às 16:17:02
Justificativa: Foi inabilitada por não apresentar Certidão
Negativa Relativa a Tributos Estaduais e Certidão de Falência ou
Concordata, apresentou cópia do Balanço Patrimonial sem
autenticação e sem os Índices de liquidez e apresentou Certidão
Negativa de Tributos Municipais vencida, conforme clausulas 17 e
62 do edital. O pregoeiro cedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis
para a apresentação da referida documentação em conformidade,
conforme clausula 63 do edital.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

P R E G O E I R O ( A ) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoei ro(a) ROGÉRIO ADRIANO DA SILVA

Equipe apoio MONICA DENISE CHRISTMANN

Equipe apoio JULIERMES DOS SANTOS OLIVEIRA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

HOTEL SOARES LTDA-ME

ASSINATURA

A V LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE


		2015-06-26T17:12:04-0300
	ROGERIO ADRIANO DA SILVA:75596008249




